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klinicznych
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Lekarze ze Stanów Zjednoczonych pomyślnie zakończyli pierwszą
fazę testów leczenia raka mózgu i płuc za pomocą wysokich doz
witaminy C, przewyższających dzienną normę o około tysiąc razy
– głosi artykuł opublikowany w piśmie „Cancer Cell”.

„Większość chorych na raka, z którymi w tej chwili pracujemy,
z  zadowoleniem  wzięło  udział  w  eksperymentach,  które  mogą
uratować  życie  innym  pacjentom.  Na  daną  chwilę  wyniki  są
obiecujące,  jednak  na  razie  nie  wiemy,  czy  witamina  C
podwyższy  efektywność  chemioterapii.  To  pokaże  druga  faza
badań  klinicznych”  –  powiedział  kierownik  eksperymentów  z
Uniwersytetu Iowa Bryan Allen.

Zainteresowanie witaminą C jako środkiem na raka pojawiło się
około 30 lat temu dzięki laureatowi Nagrody Nobla Linusowi
Paulingowi, kiedy seria badań pokazała ewentualne korzyści z
zastosowania jej przy nowotworach. Stosunkowo niedawno, w 2009
roku Mark Levin z Narodowych Instytutów Zdrowia USA (NIH) oraz
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jego zespół wyjaśnili, że witamina C jest zdolna do walki z
rakiem  tylko  przy  zwiększeniu  koncentracji  do  ekstremalnie
wysokich wskaźników.

Dwa lata temu inna grupa naukowców potwierdziła ten wniosek,
niszcząc  „niepokonane”  guzy  rakowe  w  organizmie  myszy  za
pomocą dużych dawek witaminy C, analogicznych liczbie kwasu
askorbinowego, która zawarta jest w około 200 pomarańczach.
Przenikanie  witaminy  C  do  komórek  rakowych  prowadziło  do
pojawienia  się  większej  liczby  molekuł  nadtlenku  wodoru
wewnątrz  ich  mitochondrii,  co  okazuje  się  fatalnym  dla
„zbuntowanych komórek”.

Allen i jego zespół potwierdzili te wnioski podczas testów
klinicznych na 11 ochotnikach cierpiących na skutek ciężkich
form raka płuc i mózgu. Przed rozpoczęciem kursu chemioterapii
naukowcy porcjami wprowadzali w ich organizmy gigantyczne dozy
witaminy C, stopniowo podwyższając jej koncentrację we krwi do
znaczeń, przewyższających normę o 300 razy.

Po  tym  rozpoczął  się  zwykły  kurs  chemioterapii,  w  którym
pacjenci kontynuowali przyjmowanie witaminy C w ciągu siedmiu
miesięcy trwania eksperymentu. Bez względu na bardzo częste
przyjmowanie kwasu i wysokie dozy, pacjenci dobrze znieśli
leczenie  i  nie  cierpieli  na  poważne  efekty  poboczne.  Jak
zauważają naukowcy, te doświadczenia pokazały, że witamina C
jest bezpieczna dla zdrowych komórek i nie wywołuje w nich
żadnych skutków pobocznych, zbiżonych do tego, co dzieje się
wewnątrz nowotworu.

Jak pokazały eksperymenty, witaminy we wszystkich wypadkach
zatrzymują  wzrost  nowotworu,  albo  znacząco  go  spowalniają,
przedłużając pacjentom życie o 4-6 miesięcy, nawet w razie
rozwoju najbardziej złośliwych form raka mózgu. Po ustaleniu
diagnozy,  ci  ludzie  żyli  średnio  37-40%  dłużej,  niż  inni
chorzy z taką diagnozą.

Jeśli druga faza badań klinicznych zakończy się pomyślnie, to



witamina C, jak zauważa Allen, nie tylko pozwoli przedłużyć
życie  pacjentów  i  poprawić  jego  jakość,  ale  i  znacznie
zmniejszy wydatki na leczenie, ponieważ cały 9-miesięczny kurs
przyjmowania  kwasu  askorbinowego  kosztuje  mniej,  niż  jedna
doza chemio- lub immunoterapii.
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